
令和 6 年 8 月 8 日 
関係者各位 

 

管制指示とは異なる場所への着陸について（お詫び） 

 
学校法人ヒラタ学園 

航空事業本部 
本部長 平田 光弘 

 
 

8 月 8日（木）13時 44分頃、整備点検に伴うテスト飛行で運航していた弊社の回転翼航
空機（H135）が、神戸空港に着陸する際、管制指示とは異なる場所へ着陸する事象が発生
し、8 月 8 日付けで重大インシデントと認定されました。 
乗務員(操縦士 1名、整備士 1名)の怪我や当該機体の損傷等はございません。また、第三

者や地上施設への被害もございませんでした。関係の皆様には多大なるご迷惑、ご心配をお
掛け致しますこと、深くお詫び申し上げます。 
今後、本件について国土交通省運輸安全委員会による調査が開始されます。弊社において

も要因分析及び再発防止対策を進めるとともに、当委員会の調査に対しても全面的に協力
し、より一層の安全運航に努めてまいります。 


